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Aniołkowe Granie - akcja charytatywna promująca rodzicielstwo
zastępcze

Miejsce: Bytom

Kategoria: Miasto

Data: 2021-11-01 - 2022-02-28

Akcja ma na celu propagowanie idei rodzicielstwa zastępczego wśród dzieci,
młodzieży, rodziców i placówek edukacyjnych. Obejmuje m.in. takie działania jak
seminarium, zbiórkę artykułów potrzebnych rodzinnym domom dziecka i koncert
charytatywny.

Działalność Kącika Artystycznego "Kreatywnia"

Miejsce: Gmach główny Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bytomiu, galeria

Rotunda

Kategoria: Miejska Biblioteka Publiczna

Data: 2021-12-01 - 2021-12-31

Godzina: Od godz. 10.00 do 18.00

Miejska Biblioteka Publiczna w Bytomiu, inspirując się japońską sztuką składania



papieru, postanowiła zachęcić dzieci do nauki origami oraz innych technik
artystycznego wykorzystania papieru. Od stycznia 2012 roku przy Wypożyczalni
Literatury dla Dzieci i Młodzieży działa Kącik Artystyczny „KreaTYwnia”. Warsztaty
adresowane są głównie do przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych, choć
różnorodność tematyczna spotkań sprawia, że także starsza młodzież oraz osoby
dorosłe mogą nauczyć się czegoś ciekawego.

W galerii Rotunda udostępniona została ekspozycja składająca się z prac
powstałych na zajęciach "Kreatywni, w przeróżnych technikach.

Wystawy można oglądać w godzinach pracy Miejskiej Biblioteki Publicznej, czyli od
godz. 10.00 do 18.00.

„KOSMOS I KOSMICZNE HISTORIE”

Miejsce: Gmach główny Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bytomiu, galeria

Rotunda

Kategoria: Miejska Biblioteka Publiczna

Data: 2021-12-01 - 2021-12-31

Godzina: Od godz. 10.00 do 18.00

Do końca grudnia udostępniona jest galeria prac nadesłanych w ramach zabawy
„Losujemy, malujemy, budujemy. KOSMOS I KOSMICZNE HISTORIE”.

Prace, można zobaczyć w Galerii Rotunda Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bytomiu,
piętro I.

Wystawa Betlejek w Muzeum Górnośląskim w Bytomiu

Miejsce: Muzeum Górnośląskie w Bytomiu

Kategoria: Muzeum Górnośląskie

Data: 2021-12-17 - 2022-02-02



Święta Rodzina z porcelany, parafiny czy szkła, szopka w łupinie orzecha…
Betlejki duże i małe, skromne i te bogatsze, z rozbudowaną scenerią… Jak co
roku szopki bożonarodzeniowe szczelnie wypełniają salę ekspozycyjną
Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu. W piątek 17 grudnia zostanie otwarta
wystawa „Pod betlejemską gwiazdą. Betlejki i szopki europejskie”. W tym
roku zwiedzający będą mogli zobaczyć nie tylko śląskie betlejki, ale także
szopki holenderskie, hiszpańskie, francuskie oraz pochodzące z Irlandii,
Węgier, Austrii czy Armenii. Wystawa będzie czynna do 2 lutego 2022 roku.

Tradycja powstawania szopek bożonarodzeniowych sięga XIII wieku, kiedy to w noc
Bożego Narodzenia św. Franciszek z Asyżu ustawił pierwszą stajenkę w
miejscowości Greccio. Na Śląsk szopka - betlejka - zawitała w XVII wieku i do lat 30.
XX wieku była nieodłącznym elementem świątecznego wystroju domu. „Śląska
betlejka to nie tylko figury, ale przede wszystkim stajenka, najczęściej wykonana
własnoręcznie. Podstawą jest Święta Rodzina umieszczona wewnątrz drewnianej
szopy. Oczywiście w centralnej części znajduje się nowonarodzony Jezus, którego
figurka często była znacznie większa od pozostałych. Za nim wołek i osiołek.
Kolejne figury, które były niezbędne w betlejce to Trzej Królowie, przynajmniej
jeden pastuszek, wielbłąd z poganiaczem i owieczki. Istotny jest tu przekaz
ewangeliczny, to odróżnia nasze betlejki od np. szopek krakowskich” - mówi Anna
Grabińska-Szczęśniak, kurator wystawy, kierownik Działu Etnografii Muzeum
Górnośląskiego w Bytomiu.

Na tegorocznej wystawie zaprezentowane zostaną nie tylko śląskie betlejki, ale
także szopki europejskie pochodzące z Państwowego Muzeum Etnograficznego w
Warszawie oraz prywatnych zbiorów kolekcjonera szopek. „Szopki europejskie
powstają w dwóch nurtach. Jeden to minimalizm - nie są to szopki rozbudowane.
Każda z nich jest wykonana z innego materiału. Są figury ze szkła, porcelany,
parafiny, mamy odlew żeliwny z motywem bożonarodzeniowym oraz figurki Świętej
Rodziny umieszczone w łupinie orzecha. Z kolei kolekcjoner dostarczył nam szopki
drugiego typu - bardzo duże, wręcz całe miasteczka, w tym figury postaci na
pierwszy rzut oka niezwiązanych z Bożym Narodzeniem. Jest więc rybak, piekarz,
rzeźnik, scenki z targowiska…” - kontynuuje Anna Grabińska-Szczęśniak.

Wystawie towarzyszy konkurs na ozdobę choinkową wykonaną z uwzględnieniem



naturalnych komponentów. Nadesłane ozdoby - prawdziwe rękodzielnicze
arcydzieła - zdobią choinkę znajdującą się na ekspozycji.

Nowością tegorocznej wystawy są kopie figur szopkowych, których można dotykać.
Figury przygotowano z myślą o niewidzących i niedowidzących oraz najmłodszych
zwiedzających.

Wystawa będzie czynna do 2 lutego 2022 r.

Mecz hokejowy w ramach PLHK na Lodowisku im. Braci
Nikodemowiczów

Kategoria: Sport

Data: 2021-12-22

Zapraszamy na mecz hokejowy w ramach PLHK na Lodowisku im. Braci
Nikodemowiczów pomiędzy KH Polonia Bytom a Kojotkami Naprzód Janów.

 

Bytomskie Kolędowanie ze świątecznym barszczem

Miejsce: ul. Dworcowa 7

Kategoria: Miasto

Data: 2021-12-22

Godzina: 14.00-16.00





Trwają przygotowania do Bytomskiego Kolędowania ze Świątecznym Barszczem
przy ul. Dworcowej, gdzie będzie można podzielić się opłatkiem, wspólnie
pokolędować i spróbować świątecznych przysmaków. Plenerowa wigilia odbędzie
się w środę, 22 grudnia o 14.00.

Na wszystkich, którzy przybędą na Bytomskie Kolędowanie czekać będzie
świąteczny barszcz i uszka. Nie powinno ich dla nikogo zabraknąć, bo w
przygotowaniu jest kilka tysięcy porcji barszczu z uszkami.

O artystyczną stronę przedsięwzięcia zadbają m.in. wychowankowie
Młodzieżowego Domu Kultury nr 1 i 2. Swój wkład w oprawę wigilii w Bytomiu, będą
mieli też harcerze, którzy zaproszą wszystkich do wspólnego kolędowania, ale też
przekażą mieszkańcom Betlejemskie Światło Pokoju.

 

Mecz koszykówki mężczyzn w ramach II ligi: BS Polonia Bytom -
KKUR Bozza Kraków

Miejsce: Hala na Skarpie przy ul. Frycza Modrzewskiego w Bytomiu -

Szombierkach

Kategoria: Sport

Data: 2021-12-22

Godzina: 18:00

Zapraszamy na mecz koszykówki mężczyzn w ramach II ligi: BS Polonia Bytom -
KKUR Bozza Kraków.

BCKino - Lokatorka

Kategoria: Bytomskie Centrum Kultury

Data: 2021-12-22



Godzina: 19:30:00

Podkategoria: BCKino

17-23.12.2021 godz. 19.30 – „Lokatorka” – dramat/sensacyjny Polska, 2020;
reż.: Michał Otłowski; obsada: Sławomira Łozińska, Irena Melcer, Andrzej
Grabowski, Jan Frycz; czas trwania: 119 min. (Kino Świat - Kinoplex-
Silesia). Poruszający dramat sensacyjny, inspirowany do dziś niewyjaśnioną sprawą
śmierci warszawskiej aktywistki - Jolanty Brzeskiej. Film odsłania kulisy
funkcjonowania i metody działania tzw. mafii reprywatyzacyjnej, dla której
niechciani lokatorzy stanowią wyłącznie „ludzką wkładkę” do przejmowanych siłą
kamienic, a dramaty ich mieszkańców są niczym wobec walki o wpływy i
niewyobrażalne pieniądze.

 

 


